
 

1 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.M. 995 del 15 dicembre 2017, che disciplina le modalità di espletamento della 

procedura concorsuale di cui all’art. 17, commi 2 lett. b), 3, 4, 5 e 6 del decreto legislativo 13 aprile 

2017, n. 59, per il reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria 

di primo e secondo grado in possesso del titolo di abilitazione all’insegnamento o di 

specializzazione all’insegnamento di sostegno per i medesimi gradi di istruzione;  

VISTO il D.D.G. 85 del primo febbraio 2018, con cui è stato bandito il concorso per il 

reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado; 

VISTO il decreto di questo U.S.R, prot. n. 27692 del 20/07/2021, di approvazione della 

graduatoria di merito del concorso, indetto con D.D.G. 85 del 2018, per la classe di concorso 

AG56, per la regione Campania;  

VISTO il proprio decreto, prot. n. 47289 del 16/10/2023, con il quale, in ottemperanza alla 

sentenza del Tribunale di Salerno, Sezione Lavoro e Previdenza, n. 2162/2022, è stato disposto il 

reinserimento in graduatoria del candidato Grambone Marzio, precedentemente escluso; 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla ripubblicazione della graduatoria di merito del 

concorso, indetto con D.D.G. 85 del primo febbraio 2018, per la classe di concorso AG56, 

relativamente alla regione Campania;  

DECRETA 

Art. 1) È approvata la graduatoria di merito del concorso indetto con D.D.G n. 85 del primo 

febbraio 2018, per la classe di concorso AG56 “STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI I GRADO (FLAUTO)”, per la Regione Campania, allegata al presente 

provvedimento, di cui costituisce parte integrante.  

Art. 2) Il presente modifica e sostituisce il D.D. n. prot. 27692 del 20/07/2021.  

Art. 3) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi 

giorni dalla pubblicazione all’albo dell’Ufficio.   

 
IL DIRETTORE GENERALE 

   Ettore Acerra 

Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa. 

 

All’albo 

Responsabili del procedimento: 

Luisa Franzese - Dirigente Ufficio VI 

e-mail: luisa.franzese1@istruzione.it 
Martina Addolorato -Funzionario Ufficio VI 

e-mail: martina.addolorato1@istruzione.it 

Maria Cuciniello - Funzionario Ufficio VI 
e-mail: maria.cuciniello6@istruzione.it 

Amalia Russo - Funzionario Ufficio VI 

e-mail: amalia.russo36@istruzione.it 



Ufficio Scolastico Regionale per la Cmpania

Regione destinataria domanda: CAMPANIA

Classe di concorso:   AG56-STRUMENTO MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (FLAUTO)

Pos Cognome Nome

Riserva 

di legge

con 

riserva

Punteggio 

Orale

Punteggio 

Titoli

Punteggio 

Totale Precedenza*

1 MARRAZZO GENNARO 40 60 100

2 PICARDI ANGELA 34 56,3 90,3

3 SACCONE CARMELA 32 52,2 84,2

4 VERDE ANTIMO 40 43,2 83,2

5 FUCCIO RAFFAELE 40 40,2 80,2

6 SERRITELLA ROCCO 29 44 73

7 BASILE LELIA X 30 40,2 70,2

8 TAIANI ANNA 31 38 69

9 BUONAIUTO ANNA 31 33,1 64,1

10 ARCHIDIACONO GERARDA 30 27,8 57,8

11 GIORDANO ALFONSO X 36 19,8 55,8

12 GRAMBONE MARZIO 38 15 53

13 CHIERCHIA FRANCESCA NUNZIA 29 0 29

* Precedenza a parità di punteggio per titoli di preferenza o per minore età

Concorso docenti DDG 85 2018 - graduatoria di merito


		2023-10-18T08:23:33+0000
	ACERRA ETTORE


		2023-10-18T11:52:10+0200
	protocollo




